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Protokół sesji nr XXXII/20  
Rady Miejskiej w Siechnicach   
z dnia 22 października 2020 r. 

 

 
Po sprawdzeniu quorum, sesję nr XXXII/20 Rady Miejskiej w Siechnicach otworzył i 

obrady prowadził przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz. 
W sesji uczestniczyło 21 radnych (online), burmistrz Siechnic Milan Ušák, pracownicy 
samorządowi, przedstawiciele jednostek pomocniczych. 
 

 

1. Wnioski do porządku obrad. 

2. Zatwierdzenie protokołu XXX, XXXI sesji. 

3. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej i Przewodniczących Komisji. 

4. Informacje i komunikaty Burmistrza. 

5. Funkcjonowanie ochrony zdrowia na ternie Gminy Siechnice w związku z epidemią 

COVID-19. 

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świętej Katarzynie za rok 

2019. 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę budżetową na rok 2020 Gminy 

Siechnice. 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Siechnice. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przedterminowego wykupu 

Obligacji na okaziciela serii A15. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przedterminowego wykupu 

Obligacji na okaziciela serii B15. 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy 

Siechnice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2021 rok. 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Ozorzyce, gmina Siechnice. 

13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu szkoły podstawowej w Radwanicach, 

gmina Siechnice. 

14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych 

przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Siechnice dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców. 

15. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej. 

16. Wolne wnioski - w formie pisemnej. 
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Ad.1.    Za zatwierdzeniem porządku obrad głosowało 20 radnych 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 
Ad.2.    Za zatwierdzeniem protokołu sesji nr XXX/20 głosowało 18 radnych, 3 radnych 
wstrzymało się od głosu. 
Za zatwierdzeniem protokołu sesji nr XXXI /20 głosowało 19 radnych, 2 radnych wstrzymało się 
od głosu. 
 
Ad.3.    Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz poinformował, że po zakończeniu 
obrad sesji odbędzie się szkolenie z zakresu ochrony danych osobowych. Przewodniczący Rady 
poinformował także, że w najbliższy poniedziałek odbędzie się posiedzenie komisji gospodarczej 
na którym omawiana będzie koncepcja budowy szkoły podstawowej w Radwanicach, prosząc 
wszystkich radnych o udział w obradach. 
Przewodniczący Klubu Gmina Fair Play Jakub Kłosiński poinformował, że protokół z kontroli SISK 
jest w końcowej fazie przygotowania.  
 
Ad.4.    Burmistrz Siechnic Milan Ušák przekazał informację na temat aktualnej sytuacji 
epidemicznej na terenie Gminy Siechnice. W swojej wypowiedzi Burmistrz poinformował, iż w 
związku z tym, że potwierdzone przypadki zachorowań są też wśród pracowników urzędu, 
podjęto decyzje o jego zamknięciu dla mieszkańców- obsługa odbywa się w formie zdalnej. W 
swojej wypowiedzi Burmistrz omówił sytuację hydrologiczną na terenie Gminy, podziękował także 
strażakom oraz pracownikom urzędu, którzy na bieżąco monitorują stan wód na terenie gminy.   
 
Ad.5.    Funkcjonowanie ochrony zdrowia na ternie Gminy Siechnice w związku z epidemią 

COVID-19. 
Dyrektor ZOZ Święta Katarzyna Doktor Andrzej Martynow poinformował, iż pozostaje w stałym 
kontakcie z władzami Gminy, którym na bieżąco raportuje dane na temat ilości zakażeń na 
terenie Gminy. Dane te publikowane są na stronie internetowej Gminy w komunikatach 
Burmistrza. W dalszej wypowiedzi przedstawiono statystyki ws. ilości przyjętych telefonicznie 
zgłoszeń oraz zrealizowanych wizyt w Ośrodku Zdrowia w Siechnicach oraz Świętej Katarzynie. 
Dyrektor ZOZ Święta Katarzyna Doktor Andrzej Martynow poinformował także o trudnościach 
pracy służby zdrowia w związku z przekształceniem szpitali ogólnych na szpitale jednoimienne i 
przerzuceniu odpowiedzialności na lekarzy rodzinnych a także o tym, iż trudności w 
funkcjonowaniu placówek wynikają także ze zdiagnozowanych zakażeń personelu placówki i 
koniecznością wprowadzenia izolacji. Zaznaczył także, że ilość zatrudnionych lekarzy jest 
dostosowana do ilości złożonych w NFZ deklaracji pacjentów.  
Burmistrz Siechnic Milan Ušák poinformował, iż o godzinie 10.00 wraz z Kierownik Wydziału 
Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Barbarą Borkowską będzie musiał opuścić obrady 
Sesji w związku z zaplanowaną telekonferencją z PKP TLK w temacie modernizacji kolejnych 
etapów linii kolejowych E30 na odcinku Święta Katarzyna- Wrocław Kuźniki. Wobec powyższego 
Burmistrz wniósł o zmianę kolejności w przyjętym porządku obrad i po zakończeniu pkt. 5 
omówienie pkt. 12 i 13. Burmistrz poinformował także, że Gmina otrzymała dofinansowanie na 
realizację zadania budowy kanalizacji deszczowych ul. Henryka III i Świętego Krzyża w 
Siechnicach oraz na realizację zadania modernizacji świetlicy wiejskiej w miejscowości Żerniki 
Wrocławskie i w miejscowości Iwiny.  
 
Za wnioskiem o zmianę w porządku obrad głosowało 21 radnych. 
 
Przewodniczący Klubu Gmina Fair Play Jakub Kłosiński poinformował, że pytania przygotowane 
przez przedstawicieli klubu zostały podzielone na następujące segmenty: organizacja pracy, 
dostęp do lekarzy oraz zagadnienia techniczne. Pierwsze pytanie odnosiło się do dostępu do 
lekarzy (czy wszystkie specjalizacje funkcjonują bez utrudnień), kolejne pytanie dotyczyło 
ustawionych przed ośrodkiem zdrowia namiotów spełniających role poczekalni (czy planowana 
jest jakaś alternatywa na okres zimowy) oraz czy w momencie stwierdzenia zachorowań u 
lekarzy jest zapewnione zastępstwo. 
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W odpowiedzi Dyrektor ZOZ Andrzej Martynow poinformował, że wszystkie specjalizacje działają 
w pełnym wymiarze godzinowym co wynika z podpisanych kontraktów. W związku z 
wprowadzonymi ograniczeniami przychodnia będzie rezygnować z zabiegów wykonywanych w 
kriokomorze i na dzień dzisiejszy będzie to jedna zmiana, jeśli chodzi o dostępność do usług 
medycznych.  Odnosząc się do pytania o poczekalnie zewnętrzne funkcjonujące w okresie 
zimowych, przekazano informację, iż pacjenci umawiani są na konkretne godziny, wobec 
powyższego nie przewiduje się na dzień dzisiejszy innej formy rozwiązania. W kwestii 
zapewnienia ciągłości świadczonych usług głównie przykłada się wagę do kontrolowania sytuacji 
wewnątrz placówki, tak aby wyeliminować ryzyko zakażenia personelu i równolegle trwają 
rozmowy z lekarzami, którzy będą mogli podjąć pracę w ośrodku jako dodatkowe wsparcie.  
 
Przewodniczący Klubu Gmina Fair Play Jakub Kłosiński poprosił o doprecyzowanie czy ginekolog 
i pulmonolog pracują w normalnym trybie oraz czy deklaracje pacjentów przyjmowane są w 
standardowym trybie. Kolejne pytanie dotyczyło rozwiązań technicznych wprowadzonych w 
placówkach odnośnie rejestracji telefonicznej pacjentów oraz umawiania wizyt on-line a także o 
wizyty patronażowe przeprowadzane przez położne (czy jest tylko jedna) a także szczepienia 
dzieci z prośbą o omówienie jak to wygląda w chwili obecnej. 
 
W odpowiedzi Dyrektor ZOZ Andrzej Martynow poinformował, że jeśli chodzi o pracę 
ginekologów to świadczą usługi w pełnym wymiarze zgodnie z podpisanym z NFZ kontraktem. 
Jeżeli chodzi o pracę pulmonologa to świadczenia zostały przerwane, jednak nie ze względu na 
sytuację pandemiczną a braki kadrowe. W kwestii wizyt on-line przekazano informację, iż 
Przychodnie zachowują wszystkie standardy zawarte w rozporządzeniu Ministra Zdrowia, które 
ukazało się w sierpniu – pierwsza wizyta / kontakt z lekarzem odbywa się on-line i podczas tej 
wizyty zapada decyzja czy będzie kolejna osobista konsultacja z lekarzem. Odnosząc się do 
rejestracji telefonicznej Dyrektor przekazał statystki przeprowadzonych rozmów, wraz z podaniem 
czasu oczekiwania na połączenie z rejestracją. W chwili obecnej zatrudniono dodatkowe osoby 
do przyjmowania zgłoszeń telefonicznych i wdrażane są nowe rozwiązania techniczne, jeśli 
chodzi o centrale, tak aby w maksymalny sposób usprawnić obsługę pacjentów. Odnosząc się do 
pytania o wizyty patronażowe, przekazano informację, iż występowały trudności z organizacją 
wizyt ze względu na stwierdzone przypadki COVID wśród położnych. W tematyce szczepień 
Dyrektor poinformował, że szczepienia najmłodszych dzieci odbywają się zgodnie z kalendarzem 
szczepień natomiast występują opóźnienia w przypadku dzieci starszych. Odnosząc się do 
pytania w zakresie składania deklaracji Dyrektor poinformował, że w marcu (pierwszy lock down) 
podjął decyzję o nieprzyjmowaniu nowych deklaracji, natomiast w chwili obecnej deklaracje 
przyjmowane są w standardowym trybie.  
 

W związku z prośbą Burmistrza Siechnic o zmianę porządku obrad, wstrzymano dyskusję w pkt. 

Funkcjonowanie ochrony zdrowia na ternie Gminy Siechnice w związku z epidemią 

COVID-19, przechodząc do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Ozorzyce, gmina 

Siechnice. 

 

Ad. 6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Ozorzyce, gmina Siechnice. 

Kierownik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Barbara Borkowska 

poinformowała, że teren objęty wnioskiem jest terenem przeznaczonym na działalność rolniczą a 

projekt uchwały powstał w wyniku wniosków mieszkańców o ich przekształcenie.   

Burmistrz Siechnic Milan Ušák poinformował, że uzyskanie zgody na odrolnienie wnioskowanego 
terenu jest znikome ze względu na wytyczne które stosuje Ministerstwo Rolnictwa, jednak ze 
względu na pozytywną opinie komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy w temacie otrzymanych 
wniosków złożono stosowny projekt uchwały.  
 
Pozytywną opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy o projekcie uchwały przedstawił 
przewodniczący komisji Michał Młyńczak. 



4 
 

Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński przedstawił pozytywną opinię  
o projekcie uchwały. 
Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski przedstawił pozytywną 
opinię o projekcie uchwały. 

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XXXII/275/20 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Ozorzyce, gmina 

Siechnice głosowało 15 radnych, 2 radnych było przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu.  

 

Ad.7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu szkoły podstawowej w Radwanicach, 

gmina Siechnice.  

Kierownik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Barbara Borkowska 
poinformowała, że obszar procedowanego planu obejmuje dwie działki gminne nr 671 oraz część 
działki 664/3, obręb Radwanice. Do procedowanego planu zgłoszono uwagi przez Radę Osiedla 
Radwanice w trzech paragrafach tj. dla terenu szkoły podstawowej zwiększyć wskaźnik 
zabudowy do 12- uzupełnić w paragrafie 17 który wskazuje, że dopuszcza się budowę 
rozbudowę i przebudowę urządzeń telekomunikacyjnych, dopisać na obszarze objętym planem 
dla obsługi budynków szkoły na całym obszarze działki szkolnej zakazuje się lokalizacji baz oraz 
masztów telefonii komórkowej. Odnośnie zmiany wskaźnika- uwzględnienie zmiany byłoby 
niezgodne ze studium. Zmiana zapisu odnośnie budowy masztów nie mogła być uwzględniona, 
gdyż wówczas naruszony by przepisy art. 46 ustęp 1 ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych.  Zarówno Kierownik Wydziału jak i Burmistrz Siechnic zaznaczyli, że mimo 
braku tego zapisu nie ma możliwości / intencji umiejscowienia na działce masztu 
telekomunikacyjnego.  
Radna Jolanta Olczak zawnioskowała o umieszczenie zapisu odnośnie zakazu usytuowania 
masztu na procedowanym terenie.  
W odpowiedzi uzyskała wyjaśnienie, że wprowadzenie zapisu w konsekwencji mogłoby 
doprowadzić do zaskarżenia planu a plan został skonstruowany w ten sposób, aby taki maszt czy 
baza nie mogła powstać na omawianym terenie.  
Radna Jolanta Olczak mając na uwadze uzyskane wyjaśnienia wycofała wniosek. 
Pozytywną opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy o projekcie uchwały przedstawił 
przewodniczący komisji Michał Młyńczak. 
Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński przedstawił pozytywną opinię  
o projekcie uchwały. 
Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski poinformował, że klub nie 
wydał opinii do projektu uchwały. 
Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XXXII/276/20 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu szkoły podstawowej w Radwanicach, 

gmina Siechnice głosowało 21 radnych.  
 
 
Burmistrz Siechnic Milan Ušák zgodnie z wcześniejszą informacją opuścił obrady sesji.  
 

Ad.5.  Funkcjonowanie ochrony zdrowia na ternie Gminy Siechnice w związku z epidemią 

COVID-19- kontynuacja dyskusji.  
Radny Andrzej Dulski zwrócił się z pytaniem na jakim etapie znajduje się wdrażanie nowego 
systemu tele-informatycznego mającego na celu usprawnienie działania placówek medycznych 
na terenie Gminy. 
W odwiedzi Dyrektor ZOZ Andrzej Martynow poinformował, że nowy system powinien zacząć 
funkcjonować wraz z końcem listopada.  
Radna Alina Kłosowska poinformowała, iż otrzymuje od mieszkanek informację, że w Ośrodku 
Zdrowia w Siechnicach nie przyjmuje lekarz ginekolog, prosząc o wyjaśnienie sytuacji. Poprosiła 
także o informację na jakich specjalistów mogą liczyć mieszkańcy, jeśli chodzi o placówkę w 
Siechnicach.  
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Dyrektor ZOZ Andrzej Martynow w odpowiedzi poinformował, że usługi medyczne realizowane 
przez lekarza ze specjalizacji ginekologii / położnictwa realizowane są w placówce w Świętej 
Katarzynie i tam można skorzystać z opieki medycznej w tym zakresie.  
W odpowiedzi na drugą część zapytania poinformował, że placówka w Siechnicach realizuje 
zadania podstawowej opieki zdrowotne w pełnym zakresie tj.  lekarz rodzinny, pediatra, poradnia 
psychiatryczna oraz pielęgniarka środowiskowa. 
Radny Łukasz Kropski w swojej wypowiedzi zwrócił się z prośbą o wzmocnienie komunikatu ze 
strony Ośrodka Zdrowia w temacie obsługi pacjentów w związku z obecnie wprowadzonymi 
rozwiązaniami, tak, aby stało się to bardziej czytelne i dostępne dla zainteresowanych 
mieszkańców (przekaz internetowy /plakaty informacyjne).  
Dyrektor ZOZ Andrzej Martynow poinformował, że komunikaty umieszczane są w miarę 
możliwości na bieżąco na stronie internetowej a dodatkowo zakupiono plakaty informacyjne, 
które umieszczone są na drzwiach placówek. Dyrektor w swojej wypowiedzi zaapelował także do 
Radnych oraz władz gminnych o pomoc przy rozwiązywaniu problemów z którymi borykają się 
pracownicy służby zdrowia w związku z zaistniałą sytuacją. Dyrektor zaznaczył, że coraz częściej 
pracownicy spotykają się z atakami agresji ze strony pacjentów a także krzywdzącymi 
komentarzami uderzającymi czasami bardzo personalnie w pracowników Ośrodków Zdrowia. 
Zaapelował o wspólne stanowisko i wsparcie, tak aby eliminować tego typu zachowania.  
Radna Barbara Jarząbek poinformowała, że jako pacjenta korzystająca z usług Ośrodka Zdrowia 
w Siechnicach i Świętej Katarzynie pozytywnie ocenia pracę personelu medycznego. Zwróciła się 
także z apelem do mieszkańców oraz Radnych Rady Miejskiej w Siechnicach o reagowanie w 
sytuacjach, gdy spotkają się z przejawami agresji wymierzonymi w pracowników medycznych, 
zarówno w relacjach osobistych jak i w Internecie.  
Radny Łukasz Kropski poinformował, że Klub Gmina Fair Play złożył wniosek o zwołanie komisji 
w tym temacie trzy tygodnie temu, właśnie dlatego, że Radni Klubu otrzymywali informację od 
mieszkańców oraz personelu medycznego o problemach pojawiających się w placówkach 
medycznych na terenie Gminy a wnioskowane posiedzenie komisji miało na celu wyjaśnienie 
obiekcji mieszkańców oraz zajęcie stanowiska w sprawie pomocy dla personelu medycznego.  
Dyrektor ZOZ Andrzej Martynow w odpowiedzi podziękował Radnej Barbarze Jarząbek za słowa 
wsparcia. Odnosząc się do wypowiedzi Radnego Łukasza Kropskiego poinformował, że na 
początku pandemii Radny bardzo czynnie wspierał pracowników służby zdrowia natomiast w 
chwili obecnej zbieranie opinii czy zażaleń od mieszkańców wzmaga tylko niechęć do 
pracowników służby medycznej na terenie Gminy.  
Radny Marcin Rorat w swojej wypowiedzi zaznaczył, że niechęć mieszkańców nie wynika z tego, 
że Radni Klubu Gmina Fair Play zbierają informację od mieszkańców na temat sytuacji w 
Ośrodkach Zdrowia a są też wypadkową negatywnych komunikatów wygłaszanych przez 
parlamentarzystów czy ministrów niektórych ugrupowań politycznych. Radny poinformował, że w 
momencie, gdy prosi się radnych o wsparcie powinno się im równolegle przekazać merytoryczną 
wiedzę na temat tego jak to wygląda ze strony pracowników, z czego wynikają te problemy i 
jakimi zadaniami obarczono POZ w związku z przekształcaniem szpitali.  
Radna Katarzyna Nowak-Pokorny poinformowała, że wniosek o komisje czy zbieranie zapytań od 
mieszkańców miało na celu pomoc w rozwiązaniu problematycznych sytuacji a nie wywoływanie 
negatywnych komentarzy. Radna poinformowała, że sama korzysta z opieki zdrowotnej Ośrodka 
Zdrowia w Świętej Katarzynie i ze swojego doświadczenia jest w stanie zrozumieć frustrację 
mieszkańców narzekających na czas oczekiwania na połączenia z rejestracją.   
Dyrektor ZOZ Andrzej Martynow w odpowiedzi przekazał informację, że przekazuje odczucia 
swoje i pracowników w związku z zaistniałą sytuacją i jego intencją nie jest atakowanie radnych a 
znalezienie wspólnego stanowiska i rozwiązania kwestii spornych.  
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej Elżbieta Świech poinformowała, 
że złożony wniosek o organizację Komisji w omawianym temacie skierowany był do Burmistrza 
Siechnic a Przewodnicząca Komisji i Przewodniczący Rady nie byli głównymi adresatami 
wniosku zatem to Burmistrz Siechnic podjął decyzję o terminie i formie przeprowadzanej dyskusji. 
Zaproponowała, aby w przyszłości wnioski kierowane były do odpowiednich wedle właściwości 
organów.  
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Nowiński w swojej wypowiedzi poinformował, iż na ostatnim 
posiedzeniu Komisji Oświaty obecny był Dyrektor ZOZ któremu można było zadać pytania 
omawiane na dzisiejszej sesji. Radny zawnioskował o zakończenie dyskusji w omawianym 



6 
 

temacie i zorganizowanie sesji nadzwyczajnej poświęconej wyłącznie zagadnieniu pracy służby 
zdrowia w związku z epidemią COVID-19. Wiceprzewodniczący Rady zaznaczył, iż dyskusja 
ogranicza się na chwilę obecną do artykułowania problemów bez próby szukania rozwiązań.  
Za przyjęciem wniosku Radnego Piotra Nowińskiego głosowało 13 radnych, 7 radnych było 
przeciw, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.  
Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz przedstawił statystyki zakażeń w placówkach 
oświatowych na terenie Gminy, jednocześnie informując, iż wszystkie zmiany dotyczące formy 
nauki czy skali zachorowań będą przekazywane na bieżąco mieszkańcom Gminy. 
 
Ad. 8.  Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świętej Katarzynie za rok 2019. 

Dyrektor ZOZ Andrzej Martynow poinformował, iż działając zgodnie z wytycznymi ustawy i 

przestrzegając dyscypliny finansów, Dyrektor ZOZ musi składać sprawozdanie finansowe do 

odpowiednich organów oraz jednostki założycielskiej. Raport szczegółowo omawiany był na 

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej i został udostępniony Radnym do wcześniejszego 

zapoznania.  

Pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej o projekcie uchwały przedstawiła 
przewodnicząca komisji Elżbieta Świech. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Piotr Gądziński przedstawił pozytywną opinię o 
projekcie uchwały. 
Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński przedstawił pozytywną opinię o 
projekcie uchwały. 
Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski przedstawił pozytywną 
opinię o projekcie uchwały. 
Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XXXII/277/20 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-

finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Świętej Katarzynie za rok 

2019 głosowało 21 radnych. 

Radna Elżbieta Świech zauważyła, że w poprzednim punkcie wyczerpała się kolejka osób 

chcących zabrać udział w dyskusji więc prosi o decyzję czy komisja w tym temacie będzie 

organizowana. Jako Przewodnicząca Komisji poprosiła o wcześniejsze przygotowanie pytań do 

Dyrektora ZOZ.  

Radna Anna Schindler zwróciła się z prośbą o przygotowanie na planowane posiedzenie komisji 

wspólnego stanowiska Rady oraz Burmistrza w omawianym temacie nt. sytuacji służy zdrowia.  

Radna Jolanta Olczak zwróciła się do Dyrektora ZOZ z prośbą o doprecyzowanie jakiej pomocy 

oczekuje od Radnych.  

Radna Katarzyna Nowak- Pokorny a także Radny Łukasz Kropski poinformowali, że jest za 

organizacją odrębnej Komisji w tym temacie.  

Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz poinformował, iż w najbliższy wtorek o 17.30 odbędzie 

się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej na którym kontynuowana będzie 

dyskusja w temacie funkcjonowania ochrony zdrowia na ternie Gminy Siechnice w związku z 

epidemią COVID-19. 

 

Ad.9.  Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę budżetową na rok 2020 Gminy 

Siechnice.  

Kierownik biura ds. budżetu i kontroli Agata Tomczyk- Pukińska poinformowała, że wnioskowany 

projekt uchwały wraz z wniesionymi autopoprawkami został omówiony na posiedzeniu Komisji 

Budżetu i Finansów. W związku z pytaniami, które pojawiły się na posiedzeniu komisji 

doprecyzowano zagadnienie programów rewitalizacji a także w kwestię programu poprawy 

jakości środowiska, doprecyzowując kwoty dofinansowania w porównaniu z kwotami 

rekomendowanymi.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Piotr Gądziński przedstawił pozytywną opinię o 
projekcie uchwały. 
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Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński poinformował, iż Klub nie wydał 
opinii do projektu uchwały. 
Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski przedstawił pozytywną 
opinię o projekcie uchwały. 
Radna Katarzyna Nowak- Pokorny zwróciła się z pytaniem odnośnie wydatków planowanych na 
zakup działki 247/4 obręb Siechnice- od kogo i w jakim celu działka zostaje zakupiona. Kolejne 
pytanie dotyczyło pkt. 4 b tj. wydatków przewidzianych na zagospodarowanie zieleni w Gminie 
Siechnice – na stronie internetowej Gminy w zakładkach przetargi na to zadanie wyznaczono 
wyższą kwotę zatem Radna prosi o wyjaśnienie.  
Burmistrz Siechnic Milan Ušák, który ponownie włączył się w obrady Sesji, poinformował, że 
działka ujęta we wnioski budżetowym to działka znajdująca się obecnie we własności ZGK 
Siechnice a jej zakup planowany jest po to, aby w wesprzeć finansowanie Spółki.  
W kwestii drugiego pytania Kierownik Wydziału Środowiska, Zieleni i Gospodarki Wodnej Jacek 
Gierczak poinformował, że zakres prac, który objęty jest postępowaniem przetargowym jest w 
dużej mierze związany z dostawą materiału nasadzeniowego, co wykracza poza kompetencje 
SISK i musi być zlecone firmie zewnętrznej wyspecjalizowanej w tym zakresie. 
Radna Katarzyna Nowak-Pokorny zwróciła się z zapytaniem czy omawiana działka miała być 
przeznaczona jako rezerwa pod rozbudowę oczyszczalni. W odpowiedzi Radna uzyskała 
odpowiedź, iż nie jest to działka, która ma być przeznaczona na rozbudowę.  
Radna Anna Schindler zadała pytanie dotyczące § 12 f – plany związane z rewitalizacją 
pozostałych miejscowości Gminy Siechnice w ramach PROW 2014-2020. Radna w swojej 
wypowiedzi poprosiła o doprecyzowanie zapisu, jakie zadania zostały uwzględnione w 
rekomendacji wykonania zadania pn. rewitalizacja pozostałych miejscowości Gminy Siechnice w 
ramach PROW 2014-2020.  
Burmistrz Siechnic Milan Ušák poinformował, że niezmiennie od trzech lat środki na zadania 
rewitalizacyjne pozyskiwane są na Żerniki Wrocławskie, Radwanice, Świętą Katarzynę oraz inne 
miejscowości Gminy z wyłączeniem miasta Siechnice.  Omawiane zadanie wiąże się z remontem 
świetlicy w Iwinach, co było artykułowane już wcześniej, jak i to, że druga dotacja zostanie 
przekazana na to samo zadanie w Żernikach Wrocławskich.  W dalszej części dyskusji omówiono 
zadania rewitalizacyjne rekomendowane dla poszczególnych miejscowości w Gminie. 
Radny Łukasz Kropski zwrócił się z pytaniem odnośnie pkt. 6b- punkt dotyczył zwiększenia 
dotacji dla Centrum Kultury, Radny podkreślił, że względu na wprowadzenie stanu epidemii wiele 
imprez nie zostało zrealizowanych i chce dopytać na co mają być przeznaczone wnioskowane 
środki. Kolejne pytanie dotyczyło wysokości deficytu- Radny dopytał czy będzie on pokrywany z 
wolnych środków, a jeżeli tak to, ile ich pozostało na dzień dzisiejszy.  
Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz w odpowiedzi przekazał informację, iż środki zostaną 
przekazane na projekt albumu fotograficznego miasta Siechnice w przestrzeni czasowej. 
Inicjatywa powstała w 2017 i jest kontynuowana.  
Kierownik biura ds. budżetu i kontroli Agata Tomczyk- Pukińska poinformowała, że kwota wolnych 
środków wynosi 505938,42 zł, deficyt pokrywany jest zarówno ze środków własnych jak i z 
przesunięć w budżecie.  
Radny Łukasz Kropski w swojej wypowiedzi poinformował, iż popiera inicjatywę tworzenia 
albumu, natomiast chce dopytać czy ze względu na ograniczenie wydarzeń kulturalnych nie ma 
wystarczających środków na finansowanie przedsięwzięcia bez angażowania dodatkowych 
środków.  
Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz w odpowiedzi poinformował, że w trakcie roku 
zmniejszano budżet Centrum Kultury w związku z ograniczeniami sanitarnymi, dlatego powstała 
proponowana zmiana.  
Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XXXII/278/20 zmieniającą uchwałę budżetową na rok 

2020 Gminy Siechnice głosowało 18 radnych, 1 radny był przeciw, 2 radnych nie wzięło udziału w 

głosowaniu.  

 

Ad.10.  Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Siechnice. 

Kierownik biura ds. budżetu i kontroli Agata Tomczyk- Pukińska poinformowała, że projekt 
uchwały powstał w wyniku konieczności dostosowania proponowanych powyżej zmian 
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budżetowych, wynikających zarówno z przesunięć jak i nowo planowanych zadań 
inwestycyjnych. 
Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Karolina Mońca przedstawiła pozytywną opinię 
o projekcie uchwały. 
Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński poinformował, iż Klub nie wydał 
opinii do projektu uchwały. 
Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski przedstawił pozytywną 
opinię o projekcie uchwały. 
Radny Łukasz Kropski  zwrócił się z zapytaniem odnośnie wpisanego zadania w partnerstwie 
publiczno-prywatnym, z prośbą o doprecyzowanie, o które zadanie chodzi.  
Kierownik biura ds. budżetu i kontroli Agata Tomczyk- Pukińska poinformowała, że chodzi o 
inwestycję rozbudowy Szkoły Podstawowej w Radwanicach.  
Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz ponownie sprawdził quorum.  
Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XXXII/279/20 zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice głosowało 17 radnych, 1 radny był przeciw, 2 

radnych nie brało udziału w głosowaniu. 

 
Ad.11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przedterminowego wykupu Obligacji na 

okaziciela serii A15. 

Kierownik biura ds. budżetu i kontroli Agata Tomczyk- Pukińska poinformowała, że Gmina chcę 
wykupić we wcześniejszym terminie obligację serii A15 oraz B15 emitowanych przez Getin Noble 
Bank o wartości 1 000 000 zł. Do projektu uchwały zgłoszona została autopoprawka – w miejsce 
„Spółka zleca” wprowadza się zapis „Gmina zleca”.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Piotr Gądziński przedstawił pozytywną opinię o 
projekcie uchwały. 
Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński przedstawił pozytywną opinię o 
projekcie uchwały. 
Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski przedstawił pozytywną 
opinię o projekcie uchwały. 
Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XXXII/280/20 w sprawie przedterminowego wykupu 
Obligacji na okaziciela serii A15 głosowało 19 radnych, 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu. 
 
Ad.12.  Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przedterminowego wykupu Obligacji na 
okaziciela serii B15. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Piotr Gądziński przedstawił pozytywną opinię o 
projekcie uchwały. 
Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński przedstawił pozytywną opinię o 
projekcie uchwały. 
Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski przedstawił pozytywną 
opinię o projekcie uchwały. 
Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XXXII/281/20 w sprawie przedterminowego wykupu 
Obligacji na okaziciela serii B15 głosowało 19 radnych, 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu. 
 

Ad.13.  Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy 

Siechnice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2021 rok. 

Kierownik Wydziału Spraw Społecznym Maciej Skwara poinformował, że jak co roku Gmina 

przystępuje do zadania współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Zadanie polega na określeniu zadań 

priorytetowych jak i oszacowanie kosztów inwestycyjnych w zakresie PROW 2021. Szacowana 

obecnie wartość projektów zostanie uszczegółowiona w uchwale budżetowej na 2021 rok.  

Prezentowany Program współpracy został poddany pod konsultacje społeczne. 

Pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej o projekcie uchwały przedstawiła 
przewodnicząca komisji Elżbieta Świech. 
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Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński przedstawił pozytywną opinię o 
projekcie uchwały. 
Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski przedstawił pozytywną 
opinię o projekcie uchwały. 
Radny Łukasz Kropski złożył wniosek o dodanie zapisu w sprawie organizacji obozów, kolonii i 
półkolonii dla dzieci i młodzieży. 
Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz w odpowiedzi poinformował, iż program napisany jest w 
sposób ogólny co nie wyklucza organizowanie obozów, kolonii czy półkolonii, ale nie narzuca 
konkretnych form aktywności. 
Radny Andrzej Dulski zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania 
nad wnioskiem radnego Łukasza Kropskiego. Za przyjęciem wniosku Radnego Andrzeja 
Dulskiego głosowało 15 radnych, 2 radnych było przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu, 1 
radny był nieobecny podczas głosowania. 
Za przyjęciem wniosku radnego Łukasza Kropskiego do projektu uchwały głosowało 5 radnych, 
12 radnych było przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu, 1 radny był nieobecny podczas 
głosowania. 
Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XXXII/282/20 w sprawie przyjęcia Programu współpracy 
Gminy Siechnice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2021 rok głosowało 18 radnych, 2 radnych wstrzymało się od 
głosu, 1 radny był nieobecny podczas głosowania. 
 
Ad.14.   Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych 
przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Siechnice dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców. 

Kierownik Wydziału Komunalnego Marta Parusel poinformowała, że mieszkańcy miejscowości 
Święta Katarzyna zawnioskowali o ustalenie dodatkowego przystanku na ulicy Żernickiej. 
Pozytywną opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Gminy o projekcie uchwały przedstawił 
przewodniczący komisji Michał Młyńczak. 
Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński przedstawił pozytywną opinię  
o projekcie uchwały. 
Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski poinformował, że klub nie 
wydał opinii do projektu uchwały. 
Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XXXII/283/20 w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji 
nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Siechnice dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców głosowało 20 radnych, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.  
 
Ad.15. Przewodniczący Rady Miejskiej w Siechnicach Roman Kasprowicz poinformował, że w 
formie pisemnej do biura rady wpłynęło jedno zapytanie.  
Sekretarz Gminy Barbara Kosterska w uzupełnieniu poinformowała, że w dniu wczorajszym 
wpłynęła interpelacja radnej Karoliny Mońca.  
Radna Anna Schindler poinformowała, iż w dniu dzisiejszym złożyła dwa zapytania oraz jeden 
wniosek. 
Radna Katarzyna Nowak-Pokorny zwróciła się z prośbą, aby począwszy od następnej sesji 
wnioski nie były obligatoryjnie składane tylko i wyłącznie w formie pisemnej.  
Radny Marcin Rorat poinformował, iż będzie składał wniosek odnośnie uregulowania współpracy 
z MPWiK Wrocław w sprawie udostępniania estakady dla mieszkańców Mokrego Dworu w 
sytuacjach kryzysowych.  
Radny Łukasz Kropski zwrócił się z pytaniami odnośnie sesji, która ma się odbyć 5 listopada- 
taka informacja padła dziś ze strony Burmistrza Siechnic a Radni nie mają wiedzy na ten temat. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz poinformował, iż na prośbę Burmistrza 
Siechnic w dniu 5 listopada zwołana zostanie w trybie standardowym Sesja Rady Miejskiej- 
planowana sesja odbędzie się w zdalnym trybie obradowania.  
 
 
 
Obrady trwały od godz. 800 do 12.36  
Protokołowała 
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